
Įvairovės
edukacijos
namai
metų veiklos ataskaita 



Įžanginis žodis
 

Nevyriausybinės organizacijos Įvairovės
edukacijos namai vienas pagrindinių tikslų -
kurti saugią ir įtraukią aplinką jauniems ir
suaugusiems žmonėms, kurioje galima drąsiai,
atvirai ir paprastai kalbėti(s) lytiškumo, savęs
pažinimo, savęs priėmimo, seksualinio smurto
prevencijos, diskriminacijos prevencijos ir
įvairovės kompetencijos ugdymo temomis.  

Norėtume skleisti žinią, kad atvirumas ir
priėmimas - turėtų eiti šalia kiekvieno
žmogaus, nesvarbu koks jis ar ji bebūtų. 

Tad priminimą skiriame ir jums - esate
svarbus/-i ir vertinga/-as tokia/toks, koks ar
kokia esate. 

Įvairovės edukacijos namai
komanda



Jausdami/-os, kad mūsų veikla svarbi ir
naudinga tiek jauniems, tiek
suaugusiems žmonėms - prisidėkite prie
tolimesnių mūsų planų:

Skirkite vienkartinę ar ilgalaikę
paramą;
Prisidėkite prie mūsų Contribee
platformoje:
www.contribee.com/ivairovesnamai;
Skirkite mums 1,2 proc. nuo GPM.

Su jūsų pagalba turime dar daugiau
galimybių vykdyti savo veiklas!

Daugiau informacijos:
https://www.ivairovesnamai.lt/kas-mes

Norite prisidėti?

http://www.contribee.com/ivairovesnamai
https://www.ivairovesnamai.lt/kas-mes
https://contribee.com/ivairovesnamai


Mūsų komanda

Organizacijos vadovė Lina Januškevičiūtė. Ji taip pat yra
ir mokymų vadovė, lektorė.

Organizacijos finansininkė Jūratė Kalčytė - Juzelskienė.

Nuo rugsėjo 20 d. organizacijoje dirba Indrė
Maršantaitė. Ji atsakinga už projektų koordinavima,
mokymų vedimą. 

Organizacijos projektinių veiklų komunikacijos
koordinatorė Urtė Vajavuckaitė.

Organizacijoje veikia edukatoriai jaunimo ir vaikų
veikloms: Rusnė Kirtiklytė, Paulius Pakutinskas, Justina
Paulina Kubertavičiūtė, Gintarė Stankevičienė, Gabrielė
Bartkutė, Rūta Pučaitė, Edvilė Lukšytė. 2023 m.
organizacijoje edukatoriai/ėmis taip pat buvo Kamilė
Pudžemytė, Jūratė Godvadė, Gintarė Razulevičiūtė. 

Iki gegužės mėn. Kamilė Pudžemytė buvo atsakinga už
projektų ir edukacijų koordinavimą. 
Iki kovo mėn. Rusnė Kirtiklytė buvo atsakinga už
mokymų ir edukacijų organizavimą.

Organizacija be galo dėkinga projektinių veiklų
savanoriams, kurios prisijungė: Gintarė Stankevičienė,
Rusnė Kirtiklytė, Paulius Pakutinskas



Dalyvavimas Gyvenimo
įgūdžių programos

rekomendacijų kūrimo
darbo grupėje 

Lytiškumo, žmogaus
teisių atstovavimas

Vilniaus miesto
savivaldybės Žmogaus

teisių komisijoje

Įstojome į  tarptautinį
visuminio lytiškumo

ugdymo tinklą
SexSence

>200
mokymuose/veiklos

e sudalyvavusių  
suaugusių žmonų

 

Pagrindiniai skaičiai ir veiklos

>350
užsiėmimuose
sudalyvavusių

moksleivių

3 pradėti, tęsiami ar
užbaigti projektai,
prisidėjimas prie 1
išorinio projekto



Projektų apžvalga

2

Įrankių dėžė
2022 m. pradėto projekto pabaiga nusikėlė į 2024 m.,
tačiau per projekto laikotarpį įvykdėme daug įvairių
veiklų:

Keturioms grupėms vedėme  tęstinius
kvalifikacijos tobulinimo mokymus.
Mokymuose dalyvavo pedagogai/-ės,
psichologės/-ai, jaunimo darbuotojos/-ai
ir kiti/-os, ugdantys/-čios ar auginančios/-
tys vaikus ir paauglius/-es. 

Dalyvavome festivalyje
„Pasileidžiam plaukus”, kuriame
pristatėme savo interaktyvią
instaliaciją #KasTaiYra

Sukūrėme laisvai prieinamus
plakatus, skirtus mokykloms,
atviriems jaunimo centrams,
atrivoms jaunimo erdvėms ir
visiems/visoms, kam jie naudingi



Išleidome tris edukacinius filmukus 

https://www.youtube.com/watch?v=pGtf8KQx-04&t=7s
https://www.youtube.com/watch?v=Hxk7xVEAWOU&t=5s
https://www.youtube.com/watch?v=mLpBH_9sDb4&t=14s


Surengėme lytiškumo ugdymo ir žmogaus teisių
konferenciją Marijampolėje, Petro Kriaučiūno bibliotekoje. 

Parengėme kampaniją „Jei…Tai”, kurioje dalinomės
surinktomis istorijomis ir pasidalinimais apie tai, kas būtų
buvę, jeigu būtų turėję tam tikrų žinių apie lytiškumo
temas. 

Daugiau informacijos:
https://www.ivairovesnamai.lt/irankiu
deze

https://www.facebook.com/ivairovesiredukacijosnamai/posts/pfbid02wnv8WxdZKU4imkScHp4Y6FtMjNRYzss32MUZvxysYtZMin9AfmQHtKL7aBh5qHiEl
https://www.ivairovesnamai.lt/irankiudeze
https://www.ivairovesnamai.lt/irankiudeze
https://www.ivairovesnamai.lt/irankiudeze


Kartu su trimis žinomais žmonėmis (Dovilė Filmanavičiūtė,
Paulius Ambrazevičius, Indrė Stonkuvienė) įgarsinome jaunų
žmonių patirtas istorijas tam, kad parodytume, jog labiau
žaloja tyla, o ne atviras kalbėjimas.

AD HOC #JeiguŽinotum

Už vaizdo pasakojimus
dėkojame 

Monikai Grundhauser

https://www.youtube.com/watch?v=mE9m4pgd6Q4
https://www.youtube.com/watch?v=lYToAXHa-iM&t=132s
https://www.youtube.com/watch?v=Jk3JSWKqxHo&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=ZzuM0nrNdyo


Youth4Equality
Organizacija bus partneriai Lietuvos žmogaus teisių centro rengiamame projekte
„Youth forEquality: Building Resilience Against Gender Stereotypesamong Youth in
Lithuania“ (liet. Jaunimas už lygybę: Lietuvos jaunimo atsparumo lyčių
stereotipams stiprinimas). Kartu  bendradarbiaujame su Renkuosi mokyti bei
Nacionaline Jaunimo Reikalų koordinatorių asociacija.

Projekto tikslas – spręsti lyčių stereotipų paplitimą ir iš jų kylančiasproblemas tarp
Lietuvosjaunimo, bendradarbiaujant su jaunimu irkokybiškai ugdant tiesiogiai su
jais dirbančių specialistų -pedagogų ir savivaldybių darbuotojų – kompetencijas,
kurie dalyvaujaformuojant su jaunim susijusią politiką nacionaliniu ir vietos
lygiu.Numatomos veiklos: mokymai pedagogams/ėms, užsiėmimų
pravedimasmoksleiviams, įdomaus jaunam žmogui turinio kūrimas ir kt.

Pagrindinės projekto veiklos bus vykdomos 2024 m. 

#LoveAct
Prisidedame prie Diversity Development Group vykdomo projekto #LoveAct,
kuriuo siekama užtikrinti lytiškumo ugdymo temų ypatoginimą ir jų populiarinimą
Lietuvos visuomenėje. Projektas vykdomas su partneriais iš Italijos, Ispanijos,
Graikijos, Kipro, Prancūzijos ir Belgijos



Ekspertinės žinios ir pagalba sudarant Gyvenimo įgūdžių programos lytiškumo
ugdymo modulį;

Edukacijos mokyklose skirtingo amžiaus vaikams;

Advokacija Gyvenimo įgūdžių lytiškumo ugdymo modulio išsaugojimui;

Mokymai jaunimui ir su jaunimu dirbantiems specialistėms;
 
Prisidėjome prie nevyriausybinių organizacijų raginimo politikams kreiptis į
Konstitucinį Teismą dėl Stambulo konvencijos bei Nepilnamečių apsaugos nuo
neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymo atitikties Lietuvos Konstitucijai;

Gavome padėką iš Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos už indėlį siekiant lygių
galimybių įtvirtinimo Lietuvos visuomenėje;

Ėmėme bendradarbiauti su AMAZE organizacija! Organizacija ne tik kuria linksmus
bei informatyvius filmukus apie lytiškumą jauniems žmonėms suprantama kalba,
tačiau turi ir įvairaus turinio, padedančio suaugusiems paprasčiau šnekėtis su
jaunais žmonėmis.

Kita mūsų
organizacijos veikla

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000290182/lrt-radijo-ringas-koks-lytinis-ugdymas-bus-gyvenimo-igudziu-pamokose?fbclid=IwAR2n85aUYKgLHBPmMimfWMI63VY8xQDOOO65EX6nvaI0c5GzVPhI4HVQlNM_aem_AUdk_7LldXSS6N4lCvGrLgcJP9xosqAZreLOFxqTEG1FElbVCYfU12u00LY9OQoXfr5iORZMdyrRpuFG01Owg5cE
https://www.youtube.com/@amazeorg


Kita mūsų
organizacijos veikla

Organizavome konferenciją 22 Bendrabutis „Lytiškumo ugdymas - ko
apie jį neišmokome rugsėjo mėnesį?”

Nepatogus kinas pakvietė papasakoti kaip vyksta lytiškumo ugdymo
užsiėmimai 

Nepatogūs pasakojimai

Prisijungėme prie seksualinio smurto prevencijos kampanijos NE(SI)TEISINK ir dalinomės
žinutėmis, kuriomis norime išvaikyti dar gajus mitus, gaubiančius tokio pobūdžio

nusikaltimus.

https://www.youtube.com/watch?v=X9fXO9SU_cY&t=1999s
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000302163/nepatogus-pasakojimai-istorija-apie-tai-kaip-is-tikruju-vyksta-lytiskumo-ugdymo-uzsiemimai


Pakeitėme savo veidą!

Mūsų organizacijos vertybės

Lygiavertiškumas

Pagarba žmogaus teisėms

Empatija

Drąsa 

Saugumas



Organizacijos planai 2024 m. 

Toliau kokybiškai advokatauti lytiškumo ugdymo temoms
Lietuvoje;

Esame partneriai trejuose Europos komisijai parašytų projektų
paraiškose, sieksime įgyvendinti veiklas, susijusias su lytiškumo
ugdymu, pornografijos prevencija bei smurto artimoje aplinkoje
prevencija. Taip pat planuojame teikti paraiškas Nacionalinio
lygmens fondams.

Prisijungti prie švietimo, žmogaus teisių tinklų ir koalicijų;

Tęsti komandos stiprinimo veiklas įvairiomis aktualiomis mums
temomis bei stiprinti komandos narius/nares;

Sukurti organizacijos tvarumo strategiją bei organizacijos
išorinio rėmimo mechanizmus;
Tapti partnere organizacija tarptautiniuose projektuose;

Permąstyti ir patobulinti jau vykdomų lytiškumo ugdymo
edukacijų programas;

Išversti į lietuvių kalbą AMAZE.org video lytiškumo ugdymo
temomis

Finansai
„Įvairovės edukacijos namai” veikla finansuojama aukojant privatiems
(fiziniams ir juridiniams) asmenims, fiziniams asmenims skiriant 1,2% savo
GPM lėšų. Didžioji dalis organizacijos veiklų finansuojamos, rengiant
paraiškas projektiniam finansavimui gauti, ir įgyvendinant įvairius
tarptautinius bei nacionalinius projektus, vykdant mokamas edukacijas
mokyklose bei mokymus specialistams, verslui. 

Detali finansinė ataskaita pateikiama finansinių ataskaitų rinkinyje. 



Mūsų draugai ir draugės

Lietuvos žmogaus teisių centras
Lietuvos moksleivių sąjunga
Atviros Lietuvos fondas
Visuomenės verslo ir plėtros institutas
Diversity Development Group
Šeimų asociacija
Nepatogus kinas ir Nepatogaus kino klasė
Mamos už LGBTQ+ vaikus
Jaunimo reikalų agentūra
Ne kopūstų vaikai ir puslapio autorė Akvilė Giniota
Vaikų Linija 
Jaunimo linija 
Stebėk teises
Ribologija
Trans Autonomija
Sąmoninga šeima
Tetos
Lygių galimybių plėtros centras
LPS LGBTQIA+ psichologijos grupė

Ačiū visiems ir visoms,
prisidedantiems/-čioms prie mūsų

veiklų ir organizacijos augimo!



Duomenys apie organizaciją

Viešoji įstaiga „Įvairovės ir edukacijos namai“ (toliau – viešoji įstaiga),
įstaigos kodas 302567689, Juridinių asmenų registre įregistruota 2010 m.
lapkričio 24 d.

Buveinės adresas: Apkasų g. 15-60, Vilnius, LT- 08224. Biuras: Smetonos g. 5-
304 kab., Vilnius. 

Įstaiga nevyriausybinė, pelno nesiekianti riboti civilinės atsakomybės
organizacija, kurios tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdyti
visuomenei naudingą veiklą.

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Viešojoje įstaigoje „Įvairovės ir edukacijos namai“ buhalterinė apskaita
tvarkoma ir atskaitomybė sudaroma vadovaujantis bendraisiais apskaitos
principais, nustatytais Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos ir
Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymuose,
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr.
1K – 372 patvirtintomis „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės
juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės
sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“, bei kitais apskaitą reglamentuojančiais
Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais.

Pagrindiniai tikslai - kurti visuomenę, atvirą etninei, rasinei, lytinei,
seksualinei, amžiaus, religijos, įsitikinimų bei kt. įvairovei, skatinant pagarbą
žmogaus teisėms, dirbant edukacijos, mokslo, teisės, kūrybinės
žiniasklaidos, kultūros, meno bei kt. srityse, įgalinant marginalizuojamų
grupių atstovus, pabrėžiant kiekvieno žmogaus unikalumą, skatinant savęs
ir savo tapatumo pažinimą, ugdant laisvą, socialiai atsakingą asmenybę,
gebančią gyventi kintančioje, įvairialypėje, multikultūrinėje visuomenėje.

Dalininkų kapitalą sudaro 11,58 Eue (vienuolika eurų 58 ct). Įstaiga priklauso
1 savininkei: Vilmai Gabrieliūtei. Per 2023 m. savininkė nedarė jokių įnašų.


